



Katowice, 13 stycznia 2025 r.

WPN.600.8.2025.DT

**Gminy województwa śląskiego
(ePUAP)**

Szanowni Państwo,

W trosce o ochronę siedlisk nietoperzy, które za miejsca schronień wybierają często budynki, stare strychy, obiekty sakralne Regionalna Dyrekcja Ochrony Środowiska w Katowicach zaplanowała realizacją zadania mającego na celu zabezpieczenie siedlisk nietoperzy w okresie jesienno-zimowym na przełomie 2025 i 2026 r., Mając na względzie wstępne rozeznanie potrzeb w tym zakresie uprzejmie proszę o informację czy na terenie państwa Gminy znajdują się budynki zasiedlane przez nietoperze.

Realizacja zadania będzie poprzedzona weryfikacją zgłoszonych lokalizacji z całego województwa śląskiego. Po wizji terenowej przeprowadzonej przez pracowników tut. Dyrekcji zostaną ostatecznie wytypowane miejsca realizacji zadania. Zabezpieczenie stanowisk nietoperzy w budynkach polegać będzie m.in. na wyłożeniu lub wymianie folii zabezpieczającej na guano, usunięcie nagromadzonego guana, zabezpieczenie ubytków czy też wymiana elementów uszkodzonych stropodachu a zatem prac których korzyści będą zarówno dla tych rzadkich i chronionych prawem ssaków jak również dla właścicieli i zarządców budynków poprzez zmniejszenie ewentualnych uciążliwości jakie powoduje ich obecność. Szczegółowy zakres prac zostanie ustalony w ramach ww. oględzin i zależny będzie od dostępnych środków finansowych na realizację zadania.

W przypadku gdy na terenie Państwa Gminy znajduje się budynek zasiedlony przez nietoperze, proszę o przekazanie następujących informacji:

1. Lokalizacja budynku (adres, nr działki bądź współrzędne geograficzne)
2. Dokumentacja fotograficzna budynku
3. Informacje o zasiedleniu (kolonia rozrodcza/schronienie tymczasowe, liczba obserwowanych nietoperzy)
4. Odnotowane problemy lub zapotrzebowanie (np. konieczność zabezpieczenia przed nagromadzeniem guana)
5. Kontakt do zarządcy lub właściciela budynku

Powyższe informację proszę zamieścić w załączonej do niniejszego pisma tabeli i przekazać do tut. Dyrekcji w terminie do 28 lutego 2025 r.

Z poważaniem

Zastępca Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach
Regionalny Konserwator Przyrody
Przemysław Skrzypiec
/podpisano elektronicznie/

Do wiadomości: WPN a/a



Spełniamy wymagania EMAS - zarządzamy urzędem efektywnie, oszczędnie i prośrodowiskowo

Plac Grunwaldzki 8-10, 40-127 Katowice
tel.: 32 42-06-801, sekretariat@katowice.rdos.gov.pl, www.gov.pl/web/rdos-katowice